

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			40.690.156.000	
1802	Penelitian/Perekayasaan dan Pengembangan Mekanisasi Pertanian			40.690.156.000	
1802.101	Diseminasi Teknologi Mektan [Base Line]	2,00 Teknologi		1.758.162.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.101.001	Diseminasi Teknologi Mektan			1.758.162.000	
051	Diseminasi dan Pengembangan Hasil Teknologi Mekanisasi Pertanian			448.162.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			54.662.000	RM
	- Bahan perlengkapan peragaan uji	6,00 KAL I	3.000.000	18.000.000	
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan, spanduk, banner, balho dan dokumentasi	6,00 KAL I	2.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi, dan penyusunan laporan	418,00 OK	59.000	24.662.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			1.310.000.000	RM
	- Bahan perbaikan prototipe untuk ekspose dan pameran	10,00 KAL I	3.000.000	30.000.000	
	- ATK, keperluan komputer, seminar kit	4,00 KAL I	5.212.500	20.850.000	
	- Bahan maintenance untuk jaringan internet, windows licence, perpustakaan digital	2,00 KAL I	18.075.000	36.150.000	
	- Pencetakan	8,00 KAL I	5.500.000	44.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			56.000.000	RM
	- Pembelian dan Langganan bahan informasi	12,00 KAL I	500.000	6.000.000	
	- Jasa pembuatan dan pemasangan aplikasi (hardware dan software)	4,00 KAL I	10.000.000	40.000.000	
	- Promosi melalui multimedia	2,00 KAL I	5.000.000	10.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			176.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi, ekspose, peragaan, geltek	110,00 OP	1.600.000	176.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			22.500.000	RM
	- Perjalan dalam rangka workshop, sosialisasi, pelatihan dan seminar	70,00 OH	150.000	10.500.000	
	- Transport	40,00 OP	300.000	12.000.000	
052	Rintisan dan Pengelolaan Kerjasama Litbang			200.000.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			15.800.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan, spanduk.	2,00 KAL I	2.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, jamuan tamu, rapat teknis	200,00 OK	59.000	11.800.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			24.200.000	RM
	- Bahan perbaikan prototipe	4,00 KAL I	3.800.000	15.200.000	
	- ATK, keperluan komputer	3,00 KAL I	3.000.000	9.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pengiriman aslin Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)	2,00 KAL I	5.000.000	10.000.000	RM
				123.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)	82,00 OP	1.500.000	123.000.000	RM
				19.000.000	
	- Transport	17,00 OP	500.000	8.500.000	U
	- Temu Bisnis	40,00 OH	150.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka workshop, sosialisasi, temu bisnis	30,00 OH	150.000	4.500.000	
053	Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi UPSUS PJK, TSP, TTP Bio-Industri dan Komoditas Utama Kementan			1.110.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			18.000.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi	20,00 KAL I	398.500	7.970.000	
521811	- Konsumsi pertemuan, rapat koordinasi, penyusunan laporan Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)	170,00 OK	59.000	10.030.000	RM
				21.000.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KAL I	4.250.000	17.000.000	RM
	- Pencetakan	1,00 KAL I	4.000.000	4.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.063.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan dan pendampingan	101,00 OP	7.000.000	707.000.000 *	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, pertemuan, sinergi dan koordinasi	80,00 OP	4.450.000	356.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Transport	10,00 OP	500.000	5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka seminar, rapat, koordinasi, sosialisasi, workshop dan sinkronisasi	20,00 OH	150.000	3.000.000	
1802.102	Rumusan Kebijakan Pengembangan Mektan [Base Line]	2,00 Rekomendasi		380.200.000	
1802.102.001	Lokasi : KAB. TANGERANG Bahan Rekomendasi Kebijakan			380.200.000	P
051	Persiapan (Identifikasi dan Penyusunan Bahan)			77.697.000	
A	Identifikasi dan Penyusunan Bahan			77.697.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			4.556.000	
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 PAKET	452.000	904.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	44,00 OK	47.000	2.068.000	
	- Kudapan/snack	88,00 OK	18.000	1.584.000	RM
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 PAKET	2.250.000	4.500.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			60.641.000	
					RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi, dan sosialisasi	76,00 OP	797.921	60.641.000	
052	Pelaksanaan (Focus on Discussion)			92.452.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Focus on Discussion</i>			92.452.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.052.000	RM
	- Fotocopy, jilid, dan penggandaan	2,00 PAKET	700.000	1.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	44,00 OK	47.000	2.068.000	SBM
	- Kudapan/snack	88,00 OK	18.000	1.584.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			83.400.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data, FGD, verifikasi data, analisis data dan sintesis data	60,00 OP	1.390.000	83.400.000	
053	Pelaporan (Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan)			67.452.000	U
A	<i>Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan</i>			67.452.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			4.352.000	RM
	- Foto copy, jilid, dan penggandaan	2,00 PAKET	350.000	700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	44,00 OK	47.000	2.068.000	SBM
	- Kudapan/snack	88,00 OK	18.000	1.584.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 PAKET	2.250.000	4.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			50.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat penyiapan laporan, bahan rekomendasi dan perbaikan laporan	44,00 OH	1.150.000	50.600.000	
054	Operasional dan Pengelolaan Komisi Pengembangan Mektan			142.599.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			12.999.000	RM
	- Fotocopy, spanduk, jilid dan dokumentasi	10,00 KALI	414.900	4.149.000	
	- Konsumsi pertemuan penyusunan laporan	150,00 OK	59.000	8.850.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			65.100.000	RM
	- Honor tim teknis komisi pengembangan mektan dan honor sekretariat tim teknis (17 org)	102,00 OB	350.000	35.700.000	
	- Honor anggota komisi pengembangan mektan (21 org)	42,00 OB	700.000	29.400.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			6.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			16.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat rutin tim teknis, konsultasi dan pelaksanaan sidang komisi	16,00 OP	1.000.000	16.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			42.500.000	RM
	- Transport	50,00 OP	500.000	25.000.000	
	- Paket Meeting	50,00 OH	200.000	10.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi hasil kajian dan sidang pleno komisi	50,00 OH	150.000	7.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1802.103	Peralatan [Base Line]	1,00 unit		10.050.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.103.001	Pengadaan Alat Laboratorium			10.050.000.000	
007	Peralatan dan Mesin			10.050.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG / Reg.10850201)			7.900.000	RMP
	- Konsumsi pertemuan, rapat	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG / Reg.10850201)			11.180.000	RMP
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3,00 OP	1.060.000	3.180.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG / Reg.10850201)			15.920.000	RMP
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.980.000	15.920.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG / Reg.10850201)			15.000.000	RMP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10850201)			10.000.000.000	PLN
	- Pengadaan PTO Dynanmometer	1,00 UNIT	10.000.000.000	10.000.000.000	
				10.000.000.000	RK 100
1802.104	Teknologi Mekanisasi Pertanian [Base Line]	9,00 Teknologi		3.468.700.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.104.001	Pengembangan Teknologi Mekanisasi Mendukung Program Strategis Kementan			3.468.700.000	
051	Rekayasa dan Pengembangan Mesin untuk Penyiapan Lahan Rawa Pasang Surut			500.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.900.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Uji dan Perlengkapan Uji	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			5.100.000	RM
	- Upah harian lepas	102,00 OH	50.000	5.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			272.350.000	RM
	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	
	- Komponen utama mesin penyiapan lahan	1,00 UNIT	198.200.000	198.200.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.075.000	6.150.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.000.000	RM
	- Sewa lahan	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			42.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pengiriman mesin (prototipe) ke lokasi uji (pp)	4,00 KALI	10.500.000	42.000.000	RM
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			150.000.000	
524119	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, pertemuan, konsultasi, koordinasi, pengujian, penyusunan laporan	60,00 OP	2.500.000	150.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			8.650.000	
052	- Transport	13,00 OP	250.000	3.250.000	U
	- Workshop, sosialisasi, koordinasi dan seminar	30,00 OH	180.000	5.400.000	
	Rekayasa Prototipe Mesin Tanam Padi Jajar legowo Tipe Mini untuk Lahan Sempit dan Berbukit			270.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			17.350.000	RM
521213	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	917.500	1.835.000	RM
	- Konsumsi pertemuan persiapan kegiatan dan pembuatan laporan	55,00 OK	59.000	3.245.000	
	- Bahan Uji dan Perlengkapan Uji	3,00 KALI	3.500.000	10.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			2.200.000	RM
521811	- Upah harian lepas	44,00 OH	50.000	2.200.000	RM
	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			182.000.000	
522141	- Bahan rekayasa dan komponen pendukung	2,00 KALI	81.000.000	162.000.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.127- TANGERANG)			7.800.000	RM
522191	- Sewa lahan percobaan	3,00 KALI	2.600.000	7.800.000	RM
	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			5.850.000	
524111	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	3,00 KALI	1.950.000	5.850.000	RM
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			51.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang, uji validasi	51,00 OP	1.000.000	51.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			3.800.000	
053	- Transport	5,00 OP	400.000	2.000.000	U
	- Perjalanan dinas dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	10,00 OH	180.000	1.800.000	
	Rekayasa Prototipe Mesin Panen Padi Tipe Mini Combine Harvester untuk Lahan Rawa Pasang Surut			410.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			30.900.000	RM
521213	- Konsumsi rapat pertemuan dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, dan jilid	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan uji dan peralatan uji	4,00 KALI	5.500.000	22.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			4.300.000	RM
521811	- Upah harian lepas	86,00 OH	50.000	4.300.000	RM
	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			93.500.000	
	- Bahan rekayasa	4,00 KALI	20.000.000	80.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	2.750.000	5.500.000	
	- Bahan penunjang	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	RM
	- Sewa lahan	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			72.000.000	RM
	- Pengiriman aslin	4,00 KALI	18.000.000	72.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			180.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, survey, uji lapang dan uji validasi	50,00 OP	3.600.000	180.000.000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.300.000	RM
	- Transport	22,00 OP	300.000	6.600.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	18,00 OH	150.000	2.700.000	
054	Pengembangan Basis Data dan Pemetaan Mekanisasi Produksi Padi, Jagung dan Kedelai			313.700.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			31.800.000	RM
	- Potocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pertemuan teknis, pembuatan laporan	200,00 OK	59.000	11.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			2.600.000	RM
	- Upah harian lepas	52,00 OH	50.000	2.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			16.000.000	RM
	- ATK, alat survey dan keperluan komputer	4,00 KALI	4.000.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.800.000	RM
	- Honor narasumber	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			35.000.000	RM
	- Pemrograman analisa data	1,00 KALI	35.000.000	35.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			217.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey, identifikasi masalah, konsultasi, koordinasi, pengumpulan data dan uji lapang	87,00 OP	2.500.000	217.500.000	
055	Rekayasa dan Evaluasi Prototipe Mesin Panen Jagung Tipe Kombinasi (Corn Combine Harvester)			520.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			29.000.000	RM
	- Fotocopy literatur, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	1.550.000	3.100.000	
	- Konsumsi pertemuan persiapan dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Bahan uji, alat uji dan perlengkapan uji	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.500.000	RM
	- Upah harian lepas	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			381.100.000	RM
	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komponen standar dan komponen utama	2,00 KALI	153.800.000	307.600.000	
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	2.500.000	7.500.000	
	- Bahan penunjang	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			14.400.000	RM
	- Pengiriman alsin	2,00 KALI	7.200.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji validasi	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			13.000.000	RM
	- Transport	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	20,00 OH	500.000	10.000.000	
056	Pengembangan Mesin Panen Tebu di Lahan Kering			400.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			25.600.000	RM
	- Fotocopy literatur, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	1.600.000	3.200.000	
	- Konsumsi pertemuan persiapan dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Bahan uji, alat uji dan perlengkapan uji	3,00 KALI	5.500.000	16.500.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.000.000	RM
	- Upah harian lepas	120,00 OH	50.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			264.600.000	RM
	- Bahan Rekayasa	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	
	- Komponen utama dan komponen standar	2,00 KALI	95.000.000	190.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	3.550.000	7.100.000	
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	2.500.000	7.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			21.000.000	RM
	- Pengiriman alat mesin	3,00 KALI	7.000.000	21.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			72.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji validasi	48,00 OP	1.500.000	72.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.800.000	RM
	- Transport	6,00 OP	1.500.000	9.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	12,00 OH	150.000	1.800.000	
057	Rekayasa dan Pengembangan Mesin Pengambil Sampel (Core Sampler) Tebu Siap Giling			325.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			16.400.000	RM
	- Fotocopy literatur, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	1.250.000	2.500.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Bahan uji dan perlengkapan uji	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			5.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			227.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Bahan Rekayasa	3,00 KALI	73.000.000	219.000.000	RM
	- Bahan penunjang dan toolkit	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
	- ATK dan perlengkapan uji	2,00 KALI	2.400.000	4.800.000	
	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			13.100.000	
524111	- Pengiriman alsin	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	RM
	- Analisis kimia	51,00 SAMPL	100.000	5.100.000	
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, survey lapang dan uji validasi	40,00 OP	1.500.000	60.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			2.700.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	18,00 OH	150.000	2.700.000	
058	Rekayasa dan Pengembangan Komponen Dasar dan Manajemen Teknologi Pabrikasi Mini Combine Harvester dan Jarwo Transplanter			380.000.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			31.000.000	RM
	- Konsumsi persilapan dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	- Bahan peralatan uji	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	2.550.000	5.100.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			231.950.000	RM
	- Bahan Rekayasa dan komponen pendukung	4,00 KALI	52.400.000	209.600.000	
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
	- Bahan penunjang	2,00 KALI	5.175.000	10.350.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	RM
	- Honor narasumber	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			72.500.000	RM
	- Jasa pengerasan bahan molding dan analisa kekerasan hasil molding	5,00 KALI	4.500.000	22.500.000	
	- Upgrade perangkat pendukung analisa sistem manajemen dan simulasi model (software dan hardware)	5,00 KALI	5.000.000	25.000.000	
	- Pembuatan program model manajemen proses dan analisa data	5,00 KALI	5.000.000	25.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			34.450.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji bahan dan uji lapang	40,00 OP	861.250	34.450.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			5.600.000	RM
	- Transport	5,00 OP	820.000	4.100.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	10,00 OH	150.000	1.500.000	
059	Rekayasa dan Pengembangan Mesin Penggilingan Padi Keliling (Mobile) untuk Meningkatkan Rendemen Beras Mencapai Minimal 62%			350.000.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			22.400.000	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan penggandaan	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
	- Konsumsi rapat, pertemuan teknis, persilapan kegiatan dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan uji dan perlengkapan uji Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000 7.500.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)	150,00 OH	50.000	7.500.000 171.100.000	RM
522191	- Bahan rekayasa - ATK dan keperluan komputer - Bahan penunjang dan toolkit - Komponen utama dan standar <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)	1,00 KALI 3,00 KALI 1,00 KALI 6,00 UNIT	32.600.000 1.500.000 2.000.000 22.000.000	32.600.000 4.500.000 2.000.000 132.000.000 14.000.000	RM
524111	- Pengiriman alsin <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)	2,00 KALI	7.000.000	14.000.000 135.000.000	RM
1802.105	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, identifikasi parameter desain, survey lapang dan pengujian alat, uji lapang <u>Prototipe Alsina Pertanian</u> [Base Line]	90,00 OP 25,00 Unit	1.500.000	135.000.000 850.000.000	
1802.105.001	Lokasi : KAB. TANGERANG Penggandaan Prototipe dan Pendampingan Inovasi Teknologi			850.000.000	U
051	Penggandaan Prototipe dan Pendampingan Inovasi Teknologi Mekanisasi Mendukung Program Strategis Kementerian Pertanian			850.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			32.800.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan Laporan - Konsumsi pertemuan penyusunan laporan dan pertemuan teknis - Workshop, lokakarya identifikasi kebutuhan teknologi mekanisasi pertanian	3,00 KALI 200,00 OK 1,00 PAKET	2.000.000 59.000 15.000.000	6.000.000 11.800.000 15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			4.900.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	2.450.000	4.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			74.300.000	RM
	- Pengiriman Alsina	7,00 KALI	10.614.286	74.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			103.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi kebutuhan alsintan, supervisi, pembinaan, pemeliharaan, perawatan & penggunaannya - Perjalanan dalam rangka sinergi, koordinasi, rapat bagi peneliti/perekayasa pendamping teknologi mektran	75,00 OP 28,00 OP	1.000.000 1.000.000	75.000.000 28.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			625.000.000	RM
	- Penggandaan prototipe alsintan	25,00 UNIT	25.000.000	625.000.000	
1802.106	<u>Taman Sains Pertanian</u> [Base Line]	1,00 Provinsi		4.268.537.000	
1802.106.001	Lokasi : KAB. TANGERANG Taman Sains Pertanian Taman Sains Pertanian			4.268.537.000 4.268.537.000	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pembangunan Gedung Display			1.655.197.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-TANGERANG)			1.655.197.000	RM
	- Pembangunan Gedung Display	567,00 M2	2.666.480	1.511.897.000	
	- Perencanaan	1,00 PAKET	46.080.000	46.080.000	
	- Pengawasan	1,00 PAKET	34.560.000	34.560.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
	- Pengumuman Lelang di Media Cetak	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey	20,00 OP	500.000	10.000.000	
	- Konsultan Interior Desain Gedung Display	1,00 PAKET	40.000.000	40.000.000	
B	Pembangunan Gudang Hasil Rekayasa Alsintan			125.580.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-TANGERANG)			125.580.000	RM
	- Perencanaan	1,00 PAKET	106.920.000	106.920.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	5,00 PAKET	680.000	3.400.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu s.d. Rp200 juta)	3,00 OP	420.000	1.260.000	SBM
	- Pengumuman Lelang di Media Cetak	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey	20,00 OP	500.000	10.000.000	
C	Pembangunan Pintu Gerbang dan Pos Keamanan			258.410.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-TANGERANG)			258.410.000	RM
	- Pembangunan Pos Keamanan	35,00 M2	3.500.000	122.500.000	
	- Pembangunan Pintu Gerbang	30,00 M2	3.500.000	105.000.000	
	- Perencanaan	1,00 PAKET	9.200.000	9.200.000	
	- Pengawasan	1,00 PAKET	6.900.000	6.900.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta	5,00 OP	850.000	4.250.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta)	3,00 OP	520.000	1.560.000	SBM
	- Pengumuman Lelang di Media Cetak	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey	10,00 OP	500.000	5.000.000	
D	Pembangunan Jalan Masuk Kantor			1.125.000.000	
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.127-TANGERANG)			1.125.000.000	RM
	- Pembangunan Jalan Masuk Kantor	1.750,00 M2	587.200	1.027.600.000	
	- Perencanaan	1,00 PAKET	41.104.000	41.104.000	
	- Pengawasan	1,00 PAKET	30.828.000	30.828.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
	- Pengumuman Lelang di Media Cetak	1,00 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey	20,00 OP	640.400	12.808.000	
E	Pengadaan Peralatan			882.510.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			882.510.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Prototipe Alsintan	22,00 UNIT	30.432.273	669.510.000	
	- Sound System	1,00 PAKET	82.500.000	82.500.000	
	- Camera Video, Tripod dan Stage	1,00 PAKET	45.500.000	45.500.000	
	- LCD 75"	1,00 UNIT	85.000.000	85.000.000	
F	Pengadaan Meubeler			53.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			53.000.000	RM
	- Meja dan kursi resepsionis	1,00 SET	29.118.000	29.118.000	
	- Meja dan kursi meeting	1,00 SET	23.892.000	23.892.000	
G	Dukungan Manajemen dan Operasional TSP			168.840.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			7.840.000	RM
	- Fotocopy dan pengadaan	4,00 KALI	485.000	1.940.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat	100,00 OK	59.000	5.900.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			28.000.000	RM
	- Upah harian lepas	560,00 OH	50.000	28.000.000	
	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			11.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.750.000	11.000.000	
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			73.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey, studi banding	73,00 OP	1.000.000	73.000.000	
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-TANGERANG)			49.000.000	RM
	- Lanscape	1,00 PAKET	49.000.000	49.000.000	
	1802.107 Alat dan Mesin Pertanian yang diuji/disertifikasi [Base Line]	275,00 Unit		1.155.833.000	
Lokasi : KAB. TANGERANG					
1802.107.001	Pengembangan Sertifikasi Alsintan			307.200.000	
051	Sertifikasi Alsintan			307.200.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.750.000	RM
	- Biaya konsumsi rapat pertemuan audit internal LS Pro Alsintan	30,00 OH	125.000	3.750.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			1.100.000	RM
	- Biaya tahunan akreditasi	1,00 PAKET	1.100.000	1.100.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			31.500.000	RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor moderator	1,00 OJ	700.000	700.000	
	- Biaya konsultasi komisi teknis sertifikasi alsintan (3 kali/tahun x 9 orang)	27,00 ORANG	900.000	24.300.000	
	- Biaya konsultasi dewan pengarah LS pro alsintan	5,00 ORANG	900.000	4.500.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			57.000.000	RM
	- Jasa auditor kepala	30,00 OH	1.500.000	45.000.000	
	- Jasa tenaga ahli	6,00 OH	500.000	3.000.000	
	- Biaya assesor KAN dalam rangka surveillance LS pro	2,00 PAKET	4.500.000	9.000.000	
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			100.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Dalam rangka surveillance asesor KAN ke LS pro alsintan	2,00 OP	2.500.000	5.000.000	RM
	- Dalam rangka evaluasi lab uji oleh LS pro	4,00 OP	1.300.000	5.200.000	
	- Dalam rangka operasional sertifikasi alsintan	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.250.000	
524119	- Tinjauan manajemen LS Pro alsintan	30,00 OH	125.000	3.750.000	RM
	- Transport pertemuan tinjauan manajemen LS Pro Alsintan	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			105.400.000	
	- Sidang komisi teknis sertifikasi alsintan (3 kali)	102,00 OH	350.000	35.700.000	
1802.107.002	- Operasional komisi teknis sertifikasi alsintan (3 tahap)	39,00 OP	600.000	23.400.000	U
	- Operasional komisi teknis sertifikasi alsintan (3 tahap, luar kota)	6,00 OP	3.500.000	21.000.000	
	- Pertemuan dewan pengarah LS pro alsintan	30,00 OH	350.000	10.500.000	
	- Dalam rangka pertemuan dewan pengarah	13,00 OP	600.000	7.800.000	
	- Dalam rangka pertemuan dewan pengarah (luar kota)	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
	Pengembangan pengujian alsintan			848.633.000	
051	Pengembangan Metode Pengujian Alsintan			223.300.000	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			14.400.000	RM
	- Honor editor RSNI	8,00 OK	300.000	2.400.000	RM
	- Honor konseptor RSNI	20,00 OK	600.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Honor narasumber	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	RM
	- Honor moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			108.000.000	RM
	- Dalam rangka pengembangan metode uji	12,00 OP	4.000.000	48.000.000	RM
	- Dalam rangka uji petik pengajuan jabatan fungsional	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			61.200.000	RM
	- Penyusunan RSNI	153,00 OH	250.000	38.250.000	RM
	- Transport dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	153,00 OH	150.000	22.950.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			32.500.000	RM
	- Pertemuan perumusan pengembangan metode uji	50,00 OH	350.000	17.500.000	U
	- Dalam rangka pertemuan pengembangan metode uji	25,00 OP	600.000	15.000.000	
052	Pengembangan Pengelolaan Pengujian Mutu Alsintan			315.333.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			44.999.000	RM
	- Penjilidan dan penggandaan laporan uji	1,00 TAHUN	21.499.000	21.499.000	RM
	- Pembelian barang sekali pakai	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya konsumsi rapat pertemuan audit internal laboratorium	28,00 OH	125.000	3.500.000	
	- Pembelian bahan untuk uji repetisi	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			32.400.000	RM
	- Honor narasumber	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	RM
	- Honor moderator	12,00 OK	700.000	8.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			25.000.000	RM
	- Kalibrasi alat uji alsintan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya witness oleh assesor KAN dalam rangka akreditasi	2,00 PAKET	5.000.000	10.000.000 *	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			45.000.000	RM
	- Dalam rangka surveilen	4,00 OP	2.500.000	10.000.000 *	
	- Dalam rangka uji repetisi	10,00 OP	3.500.000	35.000.000 *	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.127- TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Tinjauan manajemen laboratorium uji alsintan	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Transportasi dalam rangka pertemuan tinjauan manajemen laboratorium uji alsintan	30,00 OK	150.000	4.500.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127- TANGERANG)			158.934.000	RM
	- Pengadaan alat lab pengujian	1,00 PAKET	158.934.000	158.934.000	
054	Operasional Pengujian Alsintan			310.000.000	U
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			310.000.000	RM
	- Dalam rangka operasional pengujian	125,00 OP	2.480.000	310.000.000 *	
1802.109	Dukungan Manajemen Litbang Mekanisasi Pertanian [Base Line]	18,00 Kegiatan		4.295.552.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.109.001	PENGLOLAAN KETATAUSAHAAN DAN PERLENGKAPAN BALAI BESAR			1.073.690.000	
051	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian dan SDM			235.450.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			13.380.000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan	5,00 KALI	1.260.000	6.300.000	
	- Konsumsi pertemuan utk penilaian angka kredit jabatan fungsional, rapat kepegawaian, pembuatan laporan dan sosialisasi	120,00 OK	59.000	7.080.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			61.980.000	RM
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Perekayasa (7 orang)	21,00 OK	1.300.000	27.300.000	
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Teknisi Ltkayasa (7 orang)	21,00 OK	1.120.000	23.520.000	
	- Honor tim sekretariat penilai jabatan fungsional perekayasa dan teknisi ltkayasa (4 orang)	12,00 OK	930.000	11.160.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			31.090.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	7.772.500	31.090.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			6.000.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	6,00 UJ	1.000.000	6.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			114.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, koordinasi, apresiasi, monitoring, penyelesaian adm, konsultasi	114,00 OP	1.000.000	114.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Transport	15,00 OP	300.000	4.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar.	30,00 OH	150.000	4.500.000	
052	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP			145.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			15.900.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, jilid	10,00 KALI	1.000.000	10.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Konsumsi pertemuan/rapat <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)	100,00 OK	59.000	5.900.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	8,00 KALI	3.000.000	24.000.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			102.100.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, apresiasi, workshop, penyelesaian adm., koordinasi, konsultasi	100,00 OP	1.021.000	102.100.000	
053	Administrasi Pelaksanaan Kegiatan			185.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			16.415.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan dan jilid	12,00 KALI	950.000	11.400.000	
	- Konsumsi rapat koordinasi, penyusunan SPJ, temuan LHP	85,00 OK	59.000	5.015.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			38.585.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	6,00 KALI	5.000.000	30.000.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	4.292.500	8.585.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			50.000.000	RM
	- Pengumuman pelelangan, seleksi, pemilihan langsung pada surat kabar	25,00 PAKET	2.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			80.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan data, penyusunan laporan, rapat	80,00 OP	1.000.000	80.000.000	
054	Pembinaan dan Koordinasi Litbang Mekanisasi Pertanian			110.950.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.400.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, dan jilid	3,00 KALI	500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat	100,00 OK	59.000	5.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			13.550.000	RM
	- ATK, dan keperluan komputer	2,00 KALI	6.775.000	13.550.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan, penugasan, pendukung kegiatan kantor dan koordinasi	75,00 OP	1.000.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Transport	10,00 OP	750.000	7.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	50,00 OH	150.000	7.500.000	
055	Pengelolaan Kebun Penelitian			218.000.000	P
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			93.400.000	RM
	- Upah tenaga lepas kebun	1.868,00 OH	50.000	93.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			111.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan peralatan sarana kebun	4,00 KALI	12.500.000	50.000.000	
	- Bahan sarana produksi	4,00 KALI	6.750.000	27.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sarana pengelolaan kebun lainnya	4,00 KALI	7.750.000	31.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	12,00 OP	1.000.000	12.000.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127- TANGERANG)			1.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	8,00 OH	200.000	1.600.000	
056	Manajemen Pengelolaan Kearsipan			31.400.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			2.770.000	RM
	- Foto copy dan pencetakan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat	30,00 OK	59.000	1.770.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			8.130.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	4.065.000	8.130.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			17.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, sosialisasi dan koordinasi	17,00 OP	1.000.000	17.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			3.500.000	RM
	- Transport	4,00 OP	500.000	2.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	10,00 OH	150.000	1.500.000	
057	Manajemen Pengelolaan Asset Negara (BMN)			127.890.000	P
A	Penghapusan BMN (Keperluan Lelang)			15.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			3.062.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan dan dokumentasi	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi keperluan proses lelang (pengumuna, rapat, pertemuan)	18,00 OK	59.000	1.062.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			1.938.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	969.000	1.938.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	10,00 OP	1.000.000	10.000.000	
B	SIMAK BMN			32.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			2.000.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, jilid	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Honorarium penanggung jawab pengelola Asset/BMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium koordinator pengelola Asset/BMN	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Honorarium Ketua/wakil ketua pengelola Asset/BMN	24,00 OB	200.000	4.800.000	
	- Honorarium anggota/petugas pengelola Aset/BMN	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			2.000.000	RM
	- ATK , keperluan komputer	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			13.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	13,00 OP	1.000.000	13.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Asset/BMIV			80.890.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			10.090.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, jilid	10,00 KALI	714.000	7.140.000	
	- Konsumsi rapat, pertemuan, koordinasi	50,00 OK	59.000	2.950.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			27.100.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	5,00 KALI	3.220.000	16.100.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	2.750.000	11.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	35,00 OP	1.000.000	35.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			8.700.000	RM
	- Transport	14,00 OP	300.000	4.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi regional dan seminar	30,00 OH	150.000	4.500.000	
058	Pengadaan Buku			20.000.000	P
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			20.000.000	RM
	- Pengadaan Buku Literatur	20,00 BUAH	1.000.000	20.000.000	
1802.109.002	PENGLOLAAN LABORATORIUM PENGUJIAN DAN PEREKAYASAAN			220.000.000	
051	Pengadaan Bahan Operasional Pengujian			30.000.000	P
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Bahan operasional dan pemeliharaan laboratorium pengujian	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Bahan sarana dan prasarana laboratorium pengujian	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
052	Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Perekayasaan			125.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			720.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan	2,00 KALI	360.000	720.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			107.280.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Komponen, suku cadang dan bahan penunjang laboratorium perekayasaan	4,00 PAKET	25.820.000	103.280.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			17.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	34,00 OP	500.000	17.000.000	
053	Peningkatan Kemampuan dan Pengelolaan Laboratorium Pengujian			65.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			10.900.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat, pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			12.900.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.450.000	6.900.000	
	- Pencetakan	3,00 KALI	2.000.000	6.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Transport	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	- Perjalanan dalam rangka workshop, seminar	24,00 OH	150.000	3.600.000	
1802.109.003	Pengelolaan PNB			257.427.000	
051	Operasional Mess			5.866.000	P
521011	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			5.866.000	PNBP
	- Bahan kelengkapan mess	1,00 KALI	5.866.000	5.866.000	
052	Laboratorium Pengujian Alsintan			246.849.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			47.800.000	PNBP
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi pertemuan pembahasan laporan hasil uji	200,00 OK	59.000	11.800.000	
	- Bahan pengujian alsintan	30,00 KALI	1.000.000	30.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			24.200.000	PNBP
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.550.000	10.200.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	3.500.000	14.000.000	
522101	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	PNBP
	- Kalibrasi instrumen uji	2,00 PAKET	10.000.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			114.849.000	PNBP
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan PNB	100,00 OP	1.148.490	114.849.000	
532111	Belanja Modal Perakatan dan Mesin (KPPN.127- TANGERANG)			40.000.000	PNBP
	- Pengadaan instrumen uji	2,00 KALI	20.000.000	40.000.000	
053	Pengelolaan Kebun			4.712.000	P
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			4.712.000	PNBP
	- Bahan kelengkapan kebun	1,00 PAKET	4.712.000	4.712.000	
1802.109.004	Program dan Evaluasi			570.149.000	
051	Penyusunan Prioritas Program Utbang Mektan			262.249.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			30.550.000	RM
	- Fotocopy, spanduk, penggandaan dan jilid	8,00 KALI	500.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, pembahasan proposal, koordinasi, penyusunan rencana kerja	450,00 OK	59.000	26.550.000	
521611	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			24.150.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.675.000	14.700.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	2.362.500	9.450.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			191.299.000	RM
	- Perjalanan dim rangka ident., perencanaan, pengumpulan data, seminar, pertemuan, koordinasi, konsultasi	115,00 OP	1.663.470	191.299.000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			8.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	- Transport	15,00 OP	250.000	3.750.000	P RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, seminar dan koordinasi regional	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	Monitoring dan Evaluasi			183.900.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			23.700.000	
	- Fotocopy, spanduk, penjilidan dan penggandaan	12,00 KALI	500.000	6.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat money, koordinasi dan penyusunan laporan	300,00 OK	59.000	17.700.000	
	521811 <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			24.900.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	3.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan	3,00 KALI	4.300.000	12.900.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	
	- Honor narasumber dan moderator	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	524111 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			100.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, perencanaan, koordinasi, money, rapat dan pertemuan	55,00 OP	1.000.000	55.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka money dan pendampingan teknologi yang dikerjakan	30,00 OP	1.500.000	45.000.000	
053	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			23.300.000	P RM
	- Transport	18,00 OP	300.000	5.400.000	
	- Paket meeting	50,00 OH	250.000	12.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi, seminar, raker dan rapim	36,00 OH	150.000	5.400.000	
	Sistem Pengendalian Internal			73.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.620.000	
	- Fotocopy, jilid, penggandaan	12,00 KALI	310.000	3.720.000	
	- Konsumsi pertemuan rutin SPI dan pembuatan laporan	100,00 OK	59.000	5.900.000	
	521811 <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.380.000	
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	3.690.000	7.380.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	
	- Honor narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	524111 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			48.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, rapat, raker dan pertemuan SPI	32,00 OP	1.500.000	48.000.000	
054	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	P RM
	- Transport	5,00 OP	500.000	2.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	10,00 OH	150.000	1.500.000	
	Simonev dan Simprog			51.000.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			2.500.000	
	- Fotocopy, cetak, jilid dan penggandaan	5,00 KALI	500.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Operator SIMONEV	20,00 OB	350.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			7.400.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	3.700.000	7.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			25.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127- TANGERANG)			9.100.000	RM
	- Transport	7,00 OP	1.000.000	7.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar.	14,00 OH	150.000	2.100.000	
1802.109.005	Akreditasi sistem mutu (ISO)			140.100.000	
051	Akreditasi Laboratorium Pengujian			90.100.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			12.030.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, audit internal, kaji ulang manajemen, sosialisasi ISO 17025-2008 dan konsumsi survailen	170,00 OK	59.000	10.030.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			15.970.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	3.000.000	9.000.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	3.485.000	6.970.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			32.100.000	RM
	- Pendaftaran	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Survei	1,00 KALI	27.500.000	27.500.000	
	- Iuran Tahunan	1,00 KALI	1.100.000	1.100.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
052	Pelaksanaan Sertifikasi Mutu dan Personil			50.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			4.200.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, dan penjiilidan	2,00 KALI	625.000	1.250.000	
	- Konsumsi rapat, pertemuan internal	50,00 OK	59.000	2.950.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			5.000.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			1.800.000	RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	RM
	- Re-sertifikasi	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			19.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka studi banding	19,00 OP	1.000.000	19.000.000	
1802.109.006	Pengembangan Kegiatan BPMA			2.034.186.000	
051	Perencanaan, Organisasi, Pelaksanaan dan Pengawasan			2.034.186.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Perencanaan, Organisasi, Pengelolaan dan Pengawasan			1.307.736.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			119.836.000	RM
	- ATK dan perlengkapan komputer	1,00 PAKET	64.836.000	64.836.000	
	- Perlengkapan peserta pertemuan koordinasi dan sinkronisasi	50,00 PAKET	300.000	15.000.000	
	- Pembuatan bahan sosialisasi BPMA	200,00 EKSMF	200.000	40.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			2.800.000	RM
	- Honor panitia pertemuan koordinasi dan sinkronisasi mutu alsintan	5,00 OK	350.000	1.750.000	
	- Honor panitia pertemuan umpan balik pelanggan BPMA	3,00 OK	350.000	1.050.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			67.500.000	RM
	- Honor narasumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor moderator	25,00 OK	700.000	17.500.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			150.000.000	RM
	- Peningkatan kompetensi petugas pengujian dan sertifikasi alsintan	5,00 PAKET	30.000.000	150.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			296.000.000	RM
	- Koordinasi dan sinkronisasi pengembangan pengujian alsintan	17,00 OP	4.000.000	68.000.000	
	- Operasionalisasi sosialisasi pengujian mutu dan sertifikasi alsintan	10,00 OP	4.000.000	40.000.000	
	- Pelaporan akuntabilitas kinerja instansi pemerintah	10,00 OP	2.500.000	25.000.000	
	- Pengumpulan data questioner survei kepuasan pelanggan	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
	- Konsultasi ke lembaga teknis	32,00 OP	4.000.000	128.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			58.000.000	RM
	- Revisi permentan 65 tahun 2006	100,00 OH	250.000	25.000.000	
	- Transport kegiatan revisi permentan 65 tahun 2006	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Penyusunan informasi hasil uji	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Transport lokal kegiatan penyusunan informasi hasil uji	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Pertemuan penyusunan bahan sosialisasi pengujian dan sertifikasi alsintan	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Transport lokal kegiatan pertemuan penyusunan bahan sosialisasi pengujian dan sertifikasi alsintan	30,00 OK	150.000	4.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			613.600.000	RM
	- Pertemuan SPI	116,00 OH	350.000	40.600.000	
	- Dalam rangka pertemuan SPI	58,00 OP	750.000	43.500.000	
	- Pertemuan koordinasi dan sinkronisasi pengembangan pengujian alsintan	100,00 OH	350.000	35.000.000	
	- Dalam rangka pertemuan koordinasi dan sinkronisasi	7,00 OP	4.000.000	28.000.000	
	- Pertemuan umpan balik pelanggan sebagai indikator kinerja	70,00 OH	350.000	24.500.000	
	- Dalam rangka pertemuan umpan balik pelanggan	7,00 OP	600.000	4.200.000	
	- Pertemuan SKKNI	300,00 OH	350.000	105.000.000	
	- Dalam rangka pertemuan SKKNI	88,00 OP	750.000	66.000.000	
	- Dalam rangka pertemuan SKKNI (luar kota)	4,00 OP	2.725.000	10.900.000	
	- Evaluasi kinerja dan penyusunan laporan triwulan BPMA (4 kali)	176,00 OH	350.000	61.600.000	
	- Dalam rangka evaluasi kinerja dan penyusunan laporan triwulan BPMA (4 kali)	88,00 OP	600.000	52.800.000	
	- Peningkatan kinerja pegawai	116,00 OH	350.000	40.600.000	
	- Dalam rangka peningkatan kinerja pegawai	58,00 OP	850.000	49.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pertemuan perencanaan program kerja BPMA	36,00 OH	350.000	12.600.000	
	- Dalam rangka pertemuan perencanaan program kerja BPMA	22,00 OP	1.000.000	22.000.000	
	- Dalam rangka konsultasi dan koordinasi perencanaan program	8,00 OP	1.000.000	8.000.000	
	- Dalam rangka peningkatan kompetensi petugas penguji dan sertifikasi alsintan	15,00 OP	600.000	9.000.000	
B	Administrasi Pengadaan			33.600.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.600.000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas biasa	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
C	Pengelolaan satker			692.850.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			398.450.000	RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti JAWA BARAT	65,00 OB	2.930.000	190.450.000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi JAWA BARAT	65,00 OB	3.200.000	208.000.000	SBM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			123.000.000	RM
	- Perjalanan dinas biasa	41,00 OP	3.000.000	123.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			35.400.000	RM
	- Uang transport kegiatan dalam kota	236,00 OH	150.000	35.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			136.000.000	RM
	- Dalam rangka pendukung operasional satker	85,00 OP	1.600.000	136.000.000	
1802.994	Layanan Perkantoran [Basa Line]	12,00 Bulan		13.300.491.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.994.001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			13.300.491.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			9.779.282.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			9.766.359.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			6.716.742.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	5.798.286.000	5.798.286.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	459.228.000	459.228.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	459.228.000	459.228.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			108.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	92.000	92.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.000	8.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.000	8.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			532.696.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	454.738.000	454.738.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	38.979.000	38.979.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	38.979.000	38.979.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			160.271.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	137.375.000	137.375.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.448.000	11.448.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.448.000	11.448.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			108.710.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	93.180.000	93.180.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.765.000	7.765.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.765.000	7.765.000	RM
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			651.240.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	568.520.000	568.520.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	41.360.000	41.360.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	41.360.000	41.360.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			111.918.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	101.720.000	101.720.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.099.000	5.099.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.099.000	5.099.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			380.603.000	
511126	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	380.603.000	380.603.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			904.512.000	
	- Uang Makan PNS Gol. I dan II	8.640,00 OH	30.000	259.200.000	
	- Uang Makan PNS Gol. III	16.116,00 OH	32.000	515.712.000	
	- Uang Makan PNS Gol. IV	3.600,00 OH	36.000	129.600.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			136.034.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	105.028.000	105.028.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	15.503.000	15.503.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	15.503.000	15.503.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.127- TANGERANG)			63.525.000	
512211	- Uang Lembur Golongan I	140,00 OJ	10.000	1.400.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1.505,00 OJ	13.000	19.565.000	
	- Uang Lembur Golongan III	140,00 OJ	17.000	2.380.000	
	- Uang Makan Makan Lembur Golongan I dan II	1.148,00 OH	35.000	40.180.000	
	<u>Lembur (BPMA)</u>			12.923.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.127- TANGERANG)			12.923.000	RM
	- Uang lembur gol. II	179,00 OJ	17.000	3.043.000	
	- Uang makan lembur PNS gol. I dan II	20,00 OH	30.000	600.000	
	- Uang lembur gol.III	400,00 OJ	20.000	8.000.000	
	- Uang makan lembur PNS gol III	40,00 OH	32.000	1.280.000	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			3.521.209.000	P
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			734.392.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127- TANGERANG)			634.220.000	RM
	- Jamuan rapat rutin bulanan, rakor, rapim dan Jamuan tamu	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan Jilid	10,00 KALI	1.220.000	12.200.000	
	- Langganan surat kabar	12,00 BULAN	550.000	6.600.000	
	- Honorarium Pengemudi	65,00 OB	2.340.000	152.100.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honorarium Satpam	13,00 OB	2.340.000	30.420.000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti B A N T E N	130,00 OB	2.130.000	276.900.000	
	- Internet	12,00 BULAN	8.000.000	96.000.000	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			100.172.000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	6,00 KALI	4.900.000	29.400.000	
523111	- Perlengkapan listrik, kebun dan dapur	4,00 KEG	12.443.000	49.772.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	5.250.000	21.000.000	
	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1.272.622.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			384.895.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	2.337,00 M2	85.000	198.645.000	
523121	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	3.500,00 M2	10.000	35.000.000	SBM
	- Pemeliharaan bangunan asrama dan mess	1.350,00 M2	75.000	101.250.000	
	- Pemeliharaan jalan lingkungan	250,00 METER	200.000	50.000.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			887.727.000	RM
	- Operasional traktor	4,00 UNIT	4.500.000	18.000.000	
522111	- Operasional mesin potong rumput	8,00 UNIT	2.000.000	16.000.000	
	- Operasional genset	4,00 TRWLN	1.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan instalasi air minum dan stationary waterpump	3,00 UNIT	12.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan tegangan genset	3,00 UNIT	6.675.000	20.025.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	5,00 UNIT	1.078.000	5.390.000	
522112	- Pemeliharaan traktor	3,00 UNIT	3.500.000	10.500.000	
	- Pemeliharaan telepon, PABX dan Fax	35,00 UNIT	300.000	10.500.000	
	- Pemeliharaan HT, komputer dan printer	7,00 UNIT	500.000	3.500.000	
	- Pemeliharaan AC Split	103,00 UNIT	610.000	62.830.000	SBM
	- Pemeliharaan meubelair	4,00 TRWL	3.000.000	12.000.000	
522113	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2,00 UNIT	37.110.000	74.220.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	15,00 UNIT	33.410.000	501.150.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1,00 UNIT	38.410.000	38.410.000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2,00 UNIT	5.081.000	10.162.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	8,00 UNIT	3.580.000	28.640.000	SBM
522115	- Perpanjangan STNK roda 6, 4, 3 dan 2	28,00 UNIT	1.300.000	36.400.000	
	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			445.800.000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127- TANGERANG)			409.800.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	34.150.000	409.800.000	
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127- TANGERANG)			36.000.000	RM
521113	- Telepon	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			191.600.000	
	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh untuk menunjang keamanan kantor	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127- TANGERANG)			169.440.000	RM
521115	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	24,00 OB	1.850.000	44.400.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	48,00 OB	980.000	47.040.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12,00 OB	500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	24,00 OB	200.000	4.800.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24,00 OB	150.000	3.600.000	SBM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.160.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Honor Sekretariat Tim Pengadaan Barang Jasa/UJLP	20,00 OB	250.000	5.000.000	
E	<u>Pengadaan Pakalan Kerja</u>			86.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			86.400.000	RM
	- Pakalan Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	160,00 STEL	430.000	68.800.000	SBM
	- Pakalan Kerja Satpam (Banten)	22,00 STEL	800.000	17.600.000	SBM
F	<u>Operasional BPMA</u>			790.395.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-TANGERANG)			97.310.000	RM
	- Pengadaan pakaian seragam satpam	4,00 STEL	780.000	3.120.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran kurang 40 pegawai (Jawa Barat)	1,00 SATKER	60.440.000	60.440.000	
	- Pengadaan seragam dan perlengkapan uji	45,00 PAKET	750.000	33.750.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-TANGERANG)			66.600.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12,00 OB	1.070.000	12.840.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	84,00 OB	640.000	53.760.000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			86.520.000	RM
	- ATK dan cetakan	12,00 BULAN	4.285.000	51.420.000	
	- Biaya konsumsi rapat	12,00 BULAN	2.925.000	35.100.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-TANGERANG)			102.000.000	RM
	- Langganan listrik	12,00 BULAN	8.500.000	102.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-TANGERANG)			54.000.000	RM
	- Langganan telepon	12,00 BULAN	4.500.000	54.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			1.500.000	RM
	- Langganan hosting dan domain	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			2.160.000	RM
	- Biaya pengiriman dokumen	1,00 TAHUN	2.160.000	2.160.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			140.370.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5231 21	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	890,00 M2	133.000	118.370.000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2.000,00 M2	11.000	22.000.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			224.935.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	3,00 UNIT	33.350.000	100.050.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	15,00 UNIT	3.560.000	53.400.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	12,00 UNIT	650.000	7.800.000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	39,00 PEG	75.000	2.925.000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	28,00 UNIT	680.000	19.040.000	SBM
	- Pemeliharaan alat uji	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2,00 UNIT	6.740.000	13.480.000	SBM
5231 29	- Pemeliharaan AC Split	32,00 UNIT	570.000	18.240.000	SBM
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	RM
1802.996	- Biaya pajak kendaraan	1,00 TAHUN	15.000.000	15.000.000	
1802.996	<u>Pengolah Pengolah Data dan Komunikasi</u> [Base Line]	21,00 Unit		273.224.000	
1802.996.001 007 A 5321 11	Lokasi : KAB. TANGERANG				
	Pengolah Data			273.224.000	
	Peralatan dan Mesin			273.224.000	P
	<u>Pengadaan Pengolah Data</u>			231.224.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			231.224.000	RM
	- Komputer PC	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Laptop	4,00 UNIT	13.500.000	54.000.000	
	- Server	1,00 UNIT	77.550.000	77.550.000	
	- Speaker wireless	2,00 UNIT	4.000.000	8.000.000	
	- Fax GSM	1,00 UNIT	28.000.000	28.000.000	
B 5321 11	- UPS	1,00 UNIT	5.817.500	5.817.000	
	- Monitor LED23 Inch	1,00 UNIT	3.157.700	3.157.000	
	- Black Barcode Scanner	1,00 UNIT	4.550.000	4.550.000	
	- Barcode Printer	1,00 UNIT	7.150.000	7.150.000	
	- Perjalanan dalam rangka survey, konsultasi	11,00 OP	1.000.000	11.000.000	
	<u>Pengadaan Komputer dan Peralatannya (BPMA)</u>			42.000.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			42.000.000	RM
	- Pengadaan komputer/laptop	3,00 UNIT	12.000.000	36.000.000	
	- Pengadaan printer	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
	<u>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</u> [Base Line]	72,00 Unit		350.517.000	
1802.997 007 A 5321 11	Lokasi : KAB. TANGERANG				
	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			350.517.000	
	Peralatan dan Mesin			350.517.000	P
	<u>Pengadaan Peralatan Kantor</u>			193.000.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			193.000.000	RM
	- Mic Meja	16,00 UNIT	3.500.000	56.000.000	
	- Speaker stand	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
	- Pompa sentrifugal	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 40.690.156.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 532111	- Infocus	2,00 UNIT	19.500.000	39.000.000	RM
	- LCD TV 60"	2,00 UNIT	28.000.000	56.000.000	
	- Screen 120"x120"	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	
	- Mesin tik manual	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	<i>Pengadaan Meubelair</i>			122.517.000	
	<i>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</i>			122.517.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Lemari kaca	5,00 UNIT	3.540.000	17.700.000	
	- Lemari pintu geser (sledeng)	10,00 UNIT	3.500.000	35.000.000	
	- Meja rapat	20,00 UNIT	2.500.000	50.000.000	
C 532111	- Rak besi	4,00 UNIT	1.650.000	6.600.000	RM
	- Tangga aluminium	2,00 UNIT	1.635.000	3.270.000	
	- Perjalanan dalam rangka survey, konsultasi	10,00 OP	994.700	9.947.000	
	<i>Pengadaan Inventaris Kantor (BPMA)</i>			35.000.000	
	<i>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</i>			35.000.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Pengadaan AC duduk	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan camera	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	<i>1802.998 Gedung/Bangunan</i>	<i>371,50 M2</i>		<i>538.940.000</i>	
	<i>[Base Line]</i>				
1802.998.001 008 A 533121	Lokasi : KAB. TANGERANG			538.940.000	P
	<i>Gedung dan Bangunan</i>			538.940.000	
	<i>Gedung dan Bangunan</i>			538.940.000	
	<i>Renovasi Bangunan Gedung Pendukung</i>			358.940.000	
	<i>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</i>			358.940.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Renovasi bangunan gedung pendukung	347,50 M2	932.303	323.975.000	
	- Perencanaan	1,00 PAKET	14.700.000	14.700.000	
	- Pengawasan	1,00 PAKET	8.529.250	8.529.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta	5,00 OP	850.000	4.250.000	
B 533121	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta)	3,00 OP	520.000	1.560.000	SBM
	- Biaya pengumuman lelang di surat kabar	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka survey dan konsultasi	8,00 OP	490.750	3.926.000	
	<i>Renovasi Bangunan Pendukung Gedung Utama (Toilet)</i>			180.000.000	
	<i>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</i>			180.000.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Renovasi Bangunan Pendukung Gedung Utama (Toilet)	24,00 M2	7.500.000	180.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blok

, 9 Oktober 2016

.F.
 .F.
 .F.